
• 
. 

. 

, 

~~ !I5r.IiI:' , "."" . 't.' 

/ 
!/I 

Resolución de Consejo Directivo 277/2024 - EXA -UNSa 
Expte W 107/2024-EXA-UNSa- Modificación de Planta- Dr. Sergio Hernán 
Rocabado 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
17/04/2024 

VISTO la Nota W 215/2023-EXAdepdocinf-UNSa del Departamento de Informática, por la cual 
el Dr. Sergio Hernán Rocabado Moreno solicita modificación de planta docente para el 
aumento de dedicación de Semiexclusiva a Exclusiva en su cargo como Profesor Adjunto en 
la asignatura Arquitectura de la Computadora de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Informática da el visto bueno a lo solicitado. 

Que obra el informe del Departamento de Personal, acerca de la disponibilidad de los cargos 
ocupados por el Dr. Rocabado para la modificación solicitada. 

Que la Comisión de Hacienda aconseja desde el punto de vista económico. 

Solicitar al Consejo Superior, autorice la transformación de planta que se detalla a 
continuación. 

Solicitar al Consejo Superior el aumento de dedicación de semiexclusiva a exclusiva 
en el cargo regular de Profesor adjunto de la asignatura Arquitectura de la 
Computadora (RES CS N° 293/2017), ocupado por el Dr. Sergio Rocabado. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista económico: 1- 
Aprobar el plan de trabajo presentado por el Dr. Rocabado. 2- Solicitar al Consejo Superior, 
autorice la transformación de planta que se detalla en despacho de Comisión de Hacienda. 3- 
Solicitar al Consejo Superior el aumento de dedicación de semiexclusiva a exclusiva en el 
cargo regular de Profesor adjunto de la asignatura Arquitectura de la Computadora (RES CS 
N° 293/2017), ocupado por el Dr. Sergio Rocabado 

Que el Consejo Directivo, en el Cuarto Intermedio de su 4a Sesión Ordinaria del 3 de abril de 
2024 resuelve aprobar, por mayoría, los despachos de las Comisiones de Hacienda y de 
Docencia e Investigación: 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE 

ARTíCULO 1.- Solicitar al Consejo Superior la modificación de la planta docente de esta 
Facultad, conforme se detalla en el Anexo, por los motivos expuestos. 

ARTICULO 2°. - Notifíquese fehacientemente a: Dr. Sergio Hernán Rocabado Moreno, 
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de 
Informática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, 
siga al Consejo Superior a los efectos de considerar la modificación solicitada. 

ORL/SMV/cag 

1 / 1 



J,/¡/ 
Dr. JOSÉ R. MOLlNA 

SECRETARiO ACAO~MlCO y DE IINESTIWIOO 
FACULTAD DE CS. EXACTAS -UNSa. 

ANEXO - Expte N° l07-2024-EXA-UNSa 

Baja Puntos Alta Púntos 
Un (1) cargo de 2,8 Un (1) cargo de Profesor Adjunto - 5,6 
Profesor Adjunto - Exclusiva (asignatura 
Semiexclusiva Arquitectura de la computadora) 
(asignatura destinado a aumento de 
Arquitectura de la dedicación de $emiexclusiva a 
Computadora) Exclusiva del Dr. Sergio 

Rocabado 
. Un (1) Jefe de Trabajos 2,4 Un (1) cargo de Profesor Adjunto 1,4 
Prácticos- - Simple (destinado a 
Semiexclusiva jerarquización de planta) 
(asignatura Sistemas 
Operativos) 
Un (1) Jefe de Trabajos 1,2 
Prácticos- 
Simple (cargo vacante 
RCS 
265/23) 
Un (1) Auxiliar Docente 1 
de Primera Categoría 
Simple 
(asignatura 
Programación 
dado de alta por RCS 
454/14) 
Total 7,4 7,0 
Diferencia entre altas y 0,4 
bajas 
"Los puntos resultan de 
la 
aplicación de RCS 
483/2023 

ORL/SMV/cag 


